
Dimanche 2 mars 
Grand Prix 

de la ville d’Aubenas 
Course en ligne 

Samedi 1er mars 
Grand Prix 

du Domaine Lou Capitelle 
Course en ligne 

Compétition 1.12.7 
Elites - Open 1.2.3 



FÉDÉRATIONÊFRANÇAISEÊDEÊCYCLISME 
UNIONÊCYCLISTEÊALBENASSIENNEÊORGANISATION 
 
SiègeÊsocial : Place de la Gare 
 07200 AUBENAS 

 
 
 
 
 
           Aubenas, le (date de la poste) 
 

 
 
 
 
Monsieur, 
 
 
Votre candidature à nos épreuves du Tour de l’Ardèche Méridionale des 1er et 2 
mars 2025 a attiré toute notre attention et nous nous réjouissons de votre future 
participation. 
 
Vous trouverez ci-joint le dossier complet des courses. 
 
Afin de confirmer votre participation nous vous demandons de nous faire parvenir 
avant le 15ÊfévrierÊ2025 le bulletin d’inscription ci-joint. 
 
PourÊuneÊmeilleureÊorganisation,ÊlesÊinscriptionsÊseÊferontÊuniquementÊpar 
l’intermédiaireÊduÊClub. 
 
LeÊnombreÊd'équipesÊétantÊlimité,ÊnousÊvousÊconseillonsÊdeÊnousÊretournerÊ
trèsÊrapidementÊcesÊdocuments. 
 
LesÊdossiersÊincompletsÊneÊpourrontÊêtreÊretenus. 
 
En souhaitant vous accueillir à Aubenas les 1er et 2 mars, veuillez recevoir, 
Monsieur, nos sincères salutations sportives. 
 
 
 
          Le Président 
          Organisation, 
 
 
          J.P. CHICOURAS 
 
 
 
 
P.S.Ê:ÊLesÊarrivéesÊseÊferontÊrueÊMontgolfierÊàÊAubenas. 

 



· Règlement F.F.C des épreuves Elites - Open 1.2.3 (1.12.7). 
 

REGLEMENT DES 
EPREUVES 

· L’hébergement obligatoire sera au Domaine Lou Capitelle - ex Village 
de Vacances de Vogüé - (10 Kms d'Aubenas) selon la formule 
suivante: coureurs + accompagnateurs au prix de 60Ê EurosÊ par per-
sonne (repas du samedi soir à 19h30, coucher, petit déjeuner amélio-
ré à partir de 6h 30). 

· Remise des clefs samedi à 17h 00. 
 

· Pour les désistements dans les 10 jours qui précèdent l’épreuve, 
seuls les engagements seront remboursés. 

HEBERGEMENT 

· Equipes formées de 5 à 10 coureurs maximum, équipes de clubs, 
sélection départementale ou sélection régionale. 

 
· Catégories : Elites - Open 1.2.3. 

PARTICIPATION 

PERMANENCE 
REUNION 

· Permanence le 1er mars à partir de 11h 30, 
au DomaineÊLouÊCapitelleÊàÊVogüé. 

 
· Réunion organisateurs, Directeurs sportifs, Commissaires 

même lieu : samedi 13h et dimanche 9h 30. 

Pour faciliter l’organisation de cette épreuve, nous invitons les Directeurs sportifs 
à se garer au parking qui leur est réservé. 

PRIX - RECOMPENSES 
· Epreuves des 1er et 2 mars : grilles F.F.C Comité Rhône-Alpes 

762/20 
 

· Classement de la montagne primé 

ORGANISATION UNIONÊCYCLISTEÊALBENASSIENNE 
Comité AUVERGNE RHONE-ALPES 
 M. Jean-Pierre CHICOURAS 
 Place de la Gare 
 07200 AUBENAS 

Reçus chez  M. Jean-Pierre CHICOURAS 
   38 route des Plaines - 07200 UCEL 
   Tél. 06.76.70.71.77 
   Email : jeanpierre.chicouras@sfr.fr 

· Limité à 25Êéquipes. 
· chèque d’engagement de 20ÊEuros par coureur. 
· La candidature doit être accompagnée d’un chèque de caution 

de 200ÊEuros (non encaissé) avant le 17ÊfévrierÊ2025. 
· Date de clôture des engagements : 17ÊfévrierÊ2025. 
· La Radio est fournie par l’organisateur. 

ENGAGEMENTS 
RENSEIGNEMENTS 



¨ Parcours de 136 kilomètres en ligne 
¨ Départ 14 h 30 

Domaine Lou Capitelle à Vogüé 
(départ réel Vogüé gare) 

¨ Contrôle et signature de 
13 h 30 à 14 h 15 

Domaine Lou Capitelle à Vogüé 
¨ Arrivée Aubenas 

Rue Montgolfier 

Moyenne horaire

Localité Km Cumul 40 45

Vogüé (départ fictif) 0 0 14:30 14:30

Croisement D1 - D559 2,5 2,5 14:33 14:33

Croisement D1 - D559 (départ réél) 0 0 14:33 14:33

La Fontaine du Cade GPM 5 5 14:40 14:39

Lagorce 7 12 14:51 14:49

Vallon Pont d'Arc 7 19 15:01 14:58

Salavas 2 21 15:04 15:01

Vagnas 6,5 27,5 15:14 15:09

Bessas 8,5 36 15:27 15:21

La Grande Serre GPM 2 38 15:30 15:23

La Croisée de Jalès 7 45 15:40 15:33

Grospierres 6 51 15:49 15:41

Rond-point Ruoms/ Vallon 5 56 15:57 15:47

Vallon Pont d'Arc 7 63 16:07 15:57

Salavas 2 65 16:10 15:59

Vagnas 6,5 71,5 16:20 16:08

Bessas 8,5 80 16:33 16:19

La Grande Serre GPM 2 82 16:36 16:22

La Croisée de Jalès 7 89 16:46 16:31

Grospierres 6 95 16:55 16:39

Rond-point Ruoms/ Vallon 5 100 17:03 16:46

Vallon Pont d'Arc 7 107 17:13 16:55

Lagorce 7 114 17:24 17:05

La Fontaine du Cade GPM 5 119 17:31 17:11

Vogüé 6 125 17:40 17:19

St Sernin 4 129 17:46 17:25

St Etienne de Fontbellon 4 133 17:52 17:30

Aubenas 3 136 17:57 17:34



Vogüé 

Départ 

GPM 

GPM 

Arrivée Aubenas 

2 fois 



¨ Parcours de 149 kilomètres en ligne 
¨ Départ 11 h 

Domaine Lou Capitelle à Vogüé 
(départ fictif) 

¨ Contrôle et signature de 
10 h 00 à 10 h 45 

Domaine Lou Capitelle à Vogüé 
¨ Arrivée Aubenas 

Rue Montgolfier 

Moyenne horaire

Localité Km Cumul 40 45

Vogüé (départ fictif) 0 0 11:00 11:00

Croisement D1 - D559 2,5 2,5 11:03 11:03

Croisement D1 - D559 (départ réél) 0 0 11:03 11:03

La Fontaine du Cade GPM 5 5 11:10 11:09

Lagorce 7 12 11:21 11:19

Vallon Pont d'Arc 7 19 11:31 11:28

Le Pont d'Arc 5 24 11:39 11:35

Le Serre de Tourre GPM 5 29 11:46 11:41

Croisement D290 - D590 10 39 12:01 11:55

Croisement D290 - D201 13 52 12:21 12:12

Bidon 4 56 12:27 12:17

Croisement D201 - D590 3 59 12:31 12:21

Croisement D590 - D290 4 63 12:37 12:27

Croisement D290 - D201 13 76 12:57 12:44

Bidon 4 80 13:03 12:49

Croisement D201 - D590 3 83 13:07 12:53

Croisement D590 - D290 4 87 13:13 12:59

Croisement D290 - D201 13 100 13:33 13:16

Bidon 4 104 13:39 13:21

St Remèze 6 110 13:48 13:29

La Razal GPM 5 115 13:55 13:36

Vallon Pont d'Arc 8 123 14:07 13:47

Lagorce 5 128 14:15 13:53

La Fontaine du Cade GPM 6 134 14:24 14:01

Vogüé 6 140 14:33 14:09

St Sernin 3 143 14:37 14:13

St Etienne de Fontbellon 4 147 14:43 14:19

Aubenas (Arrivée) 2 149 14:46 14:21



GPM 

GPM 

Arrivée 
Aubenas 

Vogüé 

Départ 

GPM 

3 fois 



OfficeÊdeÊtourismeÊd’Aubenas 
4ÊboulevardÊGambetta 

BPÊ208 
07204ÊAUBENASÊCedex 

Tél.Ê04.75.89.02.03 
FaxÊ04.75.89.02.04 

ContactÊ: 
www.aubenasvals.com 

Parking 
Du Champ  
de Mars 

 à l’arrivée 

Rue Montgolfier 



   

TOUR DE L’ARDECHE MERIDIONALE 

1er ET 2 MARS 2025 

 
DEMANDE D’ENGAGEMENT 

Uniquement par courrier postal adressé au club organisateur : 

Nom du club ………………………………………… 
Adresse :…………………………………………………………  

Code Postal……………… Ville : ……………………………………….. 
 

Nom du responsable : ………………………………………………. 
Adresse :……………………………………………………….  
Code Postal : …………………………………………………… 

Tél. Fixe : ………………………..Tél. portable :………………………….. 
E MAIL :…………………………………………………………………….. 
 

EPREUVE : 

Courses en ligne : Elites – Open 1.2.3 : 1.12.7 
Samedi 1er mars 2025 : VOGUE – AUBENAS 136 KM 

 

Dimanche 2 mars 2025 : VOGUE – AUBENAS 149 KM 

 

 

 

HEBERGEMENT : Domaine Lou Capitelle. 07200 VOGUE 

       

Repas samedi soir, nuitée, petit déjeuner amélioré du Dimanche.  

     Possibilité du repas du samedi midi. 

Cocher la ou les formules choisies. 

 

Toute demande d’engagement devra être accompagnée de tous les chèques à l’ordre de 
l’UC AUBENAS 

 MONTANT ORDRE N° CHEQUE 

ENGAGEMENT 20€ par coureur (2 

courses) 
UCA  

HEBERGEMENT 60€ par personne UCA  

REPAS samedi midi (facultatif) 23€ par personne UCA  

CAUTION 200€ UCA  

RENSEIGNEMENTS : 

Site Internet de l’Union Cycliste Albenassienne: www.ucaubenas.com  

Jean Pierre CHICOURAS - 38 route des Plaines - 07200 UCEL 

Tél. : 06 76 70 71 77 

e mail: jeanpierre.chicouras@sfr.fr 

Le Club se réserve le droit d’arrêter les inscriptions avant la date limite si le nombre des 

équipes est atteint. TOUT DOSSIER INCOMPLET SERA REFUSE. 

Bulletin à envoyer avec le règlement avant le 17 février 2025 à :  
M. Jean-Pierre Chicouras – 38 route des Plaines - 07200 UCEL 

mailto:jeanpierre.chicouras@sfr.fr



